CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 143/2025

Assunto: Limpeza

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que verifique junto

ao setor competente a possibilidade a de colocar braço de luz e lâmpada de

LED em um poste localizado na rua Barão de Alfenas, em frente ao n. 411 e

também a instalação de uma cabine de ponto de ônibus em frente ao n. 371

da mesma rua, no bairro Santa Luzia.

J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação visa atender as reivindicações dos moradores da

referida localidade, o braço de luz com a lâmpada seria de grande valia pois

no local várias crianças brincam durante a noite e o lugar fica bem escuro, a

cabine de ponto de ônibus seria importante pois as pessoas que ficam

esperando o ônibus nesse local, tem de ficar em pé, tomando sol e chuva,

entre essas, pessoas crianças de colo e idosos.

Câmara Municipal de Alfenas, em 21 de fevereiro de 2025.

BRAZ FERNANDO DA SILVA

(Braz da Máquina)

Vereador

		2025-02-21T09:39:57-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600